
 

TECHNOLOGY 

adresa pro doručováni písemností: Ml 

LATA TECHNOLOGY s.r.o. Kozlovice 

28 739 47

 

ŘEDITELSTVÍ SILNIC ZLÍNSKÉHO KRAJE 

Příspěvková organizace K Majáku 5001 760 01 

Zlín 

Nová Ves, 16.11.2023 

Vážení, 

v těchto dnech máme zahájit práce - kácení dle Smlouvy o dílo č. SML/0545/23 „SILNICE 

11/481: SOLÁŇ, KÁCENÍ“, které jsme vyhráli na základě výběrového řízem splněním všech 

Vámi vypsaných podmínek. V souladu s podmínkami smlouvy jsme oznámili termín zahájení a 

sdělili Správě CHKO Beskydy jméno biologického dozoru uvedeného i v nabídce výběrového 

řízem. Následně zaslané požadavky Správy CHKO Beskydy na provádění biologického dozoru 

značně převyšují povinnosti uvedené v původním dokumentu „Rozhodnutí o výjimce z 

ochranných podmínek zvláště chráněných druhů č.j.: SR/0160/BE/2018-4“, čímž se kácení v 

námi nabízeném termínu stává nerealizovatelné. 

Správa CHKO Beskydy žádá intenzivní (min.2x během týdne) komunikaci našeho biologického 

dozoru se Správou CHKO Beskydy. Biologický dozor musí být přítomen při kácení všech 

dřevin. Před pokácením každé dřeviny musí biologický dozor provést co nejpodrobnější 

zoologický průzkum pro ověření výskytu netopýru, chráněných drobných zemních savců (plšík, 

plch) a ověření vhodnosti stromů pro vývoj ZCHD bezobratlých. Pokud kdykoliv v průběhu 

kácení nebo před pokácením dřevin dojde k nálezu jakýchkoliv druhů zvláště chráněných 

  



živočichů, pro které nebyla udělena výjimka dle § 56 zákona 114/92 Sb., je nezbytné práce přerušit 

a konzultovat další postup s pověřeným pracovníkem Správy CHKO Beskydy. 

Těmito nároky ze strany Správy CHKO Beskydy se domníváme, že Správa CHKO Beskydy bude 

brzdit intenzivní průběh naší práce a je tak významně ohrožen termín plnění. 

S pozdravem 


